Executada teve seus Direitos Penhorados as fls. 240, apartamento 

22 da Torre 05 ou bloco 02 do Condomínio Residencial 

Jundiapeba II, localizado a Rua Dr. Francisco Soares Marialva no 

2399, Vila Jundiapeba, Mogi das Cruzes, é de: 

R$ 74.500,00 

(Setenta e quatro mil e quinhentos reais).   

*valor apurado para janeiro de 2025. 

II-PRELIMINARES  

O presente laudo tem como objetivo a avaliação do 

imóvel, apuração do valor de mercado para a data de janeiro 

de 2025, do imóvel: matrícula no 76.907 do 2º ORI de Mogi 

das Cruzes, apartamento 22, Torre 05 ou bloco 02 do

[...]

Cálculo do Valor do imóvel (V) 

O valor do imóvel será dado pela multiplicação da área p. do 

imóvel avaliando, pelo valor unitário médio padrão descrito 

anteriormente. 

Sendo assim: 

V = 42,60 m2 x R$ 1.747,04= R$74.423,90 

Arredondando, o valor do imóvel: R$ 74.500,00 

(Setenta e quatro mil e quinhentos reais). 

*valor para janeiro de 2025. 

IV-CADASTRAMENTO FOTOGRÁFICO 

Imóvel avaliando está situado na Rua Dr. Francisco Soares Marialva no 2399, 

Condomínio Residencial Jundiapeba II, apartamento 22 no 2º andar da Torre 05